

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Бригадир (сварочный участок), №РМ: 348	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	сварочный участок	выполнено
Электрогазосварщик 4 разряда, №РМ: 32	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (АэрозолиПФД)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора аэрозоли ПФД	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (УФИ)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора УФИ	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (ХимическийФактор)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	сварочный участок	выполнено
Электрогазосварщик 3 разряда, №РМ: 31	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (АэрозолиПФД)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора аэрозоли ПФД	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (УФИ)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора УФИ	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (ХимическийФактор)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	сварочный участок	выполнено
Электрогазосварщик, №РМ: 30	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (АэрозолиПФД)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора аэрозоли ПФД	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (УФИ)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора УФИ	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (ХимическийФактор)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	сварочный участок	выполнено

Маляр, №РМ: 350	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (ХимическийФактор)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	Сварочный участок	выполнено
Маляр, №РМ: 351	Предоставлять работнику установленные специальной оценкой условий труда гарантии и компенсации (ХимическийФактор)	Невозможность устранения и снижения воздействия фактора	01.08.2025	Администрация/Бухгалтерия	
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	Сварочный участок	выполнено
Бригадир (сварочный участок), №РМ: 364	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	Сварочный участок	выполнено

Дата составления: 30.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор		Минаев Юрий Михайлович	01.08.2024
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству		Ольшанских Виталий Евгеньевич	01.08.2024
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Специалист по охране труда		Драга Ольга Александровна	01.08.2024
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4049		Мелихов Сергей Владимирович	30.07.2024
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Руководитель отдела маркетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Видеооператор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Копирайтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
343	Монтажник слаботочных систем	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Директор по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
344	Инженер по бережливому производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Главный инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
345	Инженер-робототехник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346	Бригадир (лазерный участок)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
347	Помощник мастера (сварочный участок)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Бригадир (сварочный участок)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
31	Электрогазосварщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
30	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
349	Помощник мастера (участок покраски)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
351	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
352	Бригадир помощников маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

354	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
355	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
356	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
357	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
360	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
363	Помощник мастера (участок сборки и упаковки)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
364	Бригадир (сварочный участок)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
365	Бригадир (участок сборки и упаковки)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366	Бригадир (участок сборки и упаковки)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
367	Уборщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368	Инженер (сервисная служба)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Инженер (сервисная служба)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370	Инженер (сервисная служба)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371	Инженер (сервисная служба)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372	Инженер (сервисная служба)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
373	Помощник маляра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
374	Отделочник-универсал	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375	Отделочник-универсал	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
376	Отделочник-универсал	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор
(должность)

(подпись)

Минаев Юрий Михайлович
(Ф.И.О.)

01.08.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству
(должность)

(подпись)

Ольшанских Виталий Евгеньевич
(Ф.И.О.)

01.08.2024
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Драга Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

01.08.2024
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4049

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мелихов Сергей Владимирович
(Ф.И.О.)

30.07.2024
(дата)